

OR.0003.2. 1 .2018

**Pan
Jerzy Bączek
Radny Rady Gminy Turośń Kościelna**

W związku z interpelacjami złożonymi na Sesji Rady Gminy Turośń Kościelna w dniu 29 listopada 2018 r. Wójt Gminy Turośń Kościelna informuje:

1. Proszę o wyegzekwowanie od właściciela rozwalającego się budynku Pana Wołosika zam. Tołcze spowodowanie naprawy budynku lub jego rozebrania.

Odp. Przedmiotowy budynek posiada właściciele i to na nich ciąży obowiązek utrzymania obiektu w należyłym stanie technicznym, jak również odpowiedzialność za wszelkie szkody wynikające z nie wywiązywania się z tego obowiązku. Ponadto w przypadku obiektów prywatnych o uregulowanym stanie prawnym gmina nie ma podstaw prawnych do podjęcia działań. Wielokrotnie właścicielom nieruchomości proponowana była pomoc ze strony gminy w zabezpieczeniu, bądź rozbiórce, jednak odmówił jej wykorzystania. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białymstoku decyzją nr WOP.5162.25.2016.ZP z dnia 19.12.2016 r. nakazał właścicielom nieruchomości w trybie natychmiastowym opróżnienie w całości budynku mieszkalnego nie nadającego się do użytkowania. Właściciele budynku do chwili obecnej nie podjęli żadnych działań związanych z wykonaniem decyzji PINB. Z uwagi na brak reakcji ze strony właścicieli nieruchomości, zostało ponownie wystosowane pismo wzywające do usunięcia nieprawidłowości w konstrukcji budynku, stwarzających realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

2. Zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na 2019 rok na wykonanie chodników w miejscowości Tołcze.

Odp. Zarządcą drogi Nr 1547B przebiegającej przez m. Tołcze jest Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku. Z uwagi na powyższe, w kompetencji powiatu białostockiego leży zabezpieczenie środków w budżecie oraz wykonanie przedmiotowego zadania. Interpelacja została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

3. Zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na 2019 rok na wykonanie projektu budowy drogi asfaltowej oraz budowy chodników w miejscowości Barszczówka.

Odp. Zabezpieczenie w budżecie gminy środków na realizację zadań wynika z procedury tworzenia i uchwalania budżetu. Zgodnie ze wskazaną procedurą, wydatki związane z realizacją zadania winny mieć pokrycie w dochodach. Z uwagi na powyższe, należy zaproponować zmiany w projekcie budżetu na rok 2019, wskazując źródło pokrycia kosztów planowanego zadania.

4. Zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na 2019 rok na odwodnienie i dokończenie asfaltowania oraz budowy chodników w miejscowości Zalesiany.

Odp. W 2018 roku gmina Turośń Kościelna sfinansowała wykonanie dokumentacji przebudowy pierwszego odcinka drogi powiatowej nr 1501B przebiegającej przez wieś Zalesiany oraz współuczestniczyła przy wykonaniu nawierzchni asfaltowej. Jednocześnie przy dofinansowaniu

gminy opracowywana jest dokumentacja na przebudowę pozostałego odcinka drogi powiatowej. Z uwagi na fakt, iż droga stanowi własność powiatu białostockiego zabezpieczenie środków na wykonanie zadania leży w kompetencji Rady Powiatu Białostockiego.

5. Wykonanie oświetlenia drogi na odcinku leśnym od ronda do świetlicy w Zalesianach.

Odp. Wójt Gminy Turośń Kościelna informuje, iż środki finansowe przeznaczone na rozbudowę oświetlenia drogowego w 2018 roku zostały już rozdysponowane. Wniosek został wpisany na listę potrzeb i zostanie poddany rozpatrzeniu w I kwartale 2019 r. W przypadku pozytywnej decyzji będzie przekazany do realizacji.

WÓJT
mgr Grzegorz Jakub